
 

 

 

 

 

JUHENDMATERJAL NOPLANETB PROJEKTIDE TOETUSE (sub-granting) TAOTLEMISEKS 
 

NOPLANETB – Bridging Science and Society to Foster Inclusive Transition Strategies – 
Contract N° NDICI CHALLENGE/2023/448-259 – (hereafter NOPLANETB) 

1. Ülevaade 

NOPLANETB on Euroopa Komisjoni programmist DEAR rahastatud nelja-aastane projekt, 
mida viivad ellu Euroopa vabaühendused kaheksast riigist: Portugalist, Hispaaniast, 
Itaaliast, Prantsusmaalt, Saksamaalt, Ungarist, Poolast ja Eestist.  

Praeguse keskkonna- ja kliimakriisi leevendamine ning sellega kohanemine vajab 
inimeste aktiivset osalust. Lisaks riskidest teavitamisele on oluline lahenduste leidmine ja 
suurema vastutuse võtmine nii avalikus ja erasektoris kui ka rahastajate hulgas ning 
meedias.  

NOPLANETB on pühendunud väikese suurusega vabaühendustele rahalise ja sisulise toe 
pakkumisele. Selle eesmärk on võimaldada neil näidata, et jätkusuutlikest praktikatest ja 
õiglasest üleminekupoliitikast on kasu kogu ühiskonnale. 
 

1.1. Üldine raamistik 

Mondo kliimateemalised väikerahastusvoorud on suunatud vabaühendustele, keda 
kõnetab projekti üldeesmärk ja kes soovivad oma tegevustega selle lahendamisse 
panustada. Vajadus NOPLANETB projekti järele tuleneb kahest asjaolust: 

●​ kliimamõju leevendada püüdvad tegevused on sageli suunatud neile, kes on juba 
mingil määral kliimateemadega seotud või rohepöördele avatud; 

●​ kliimamuutust leevendavate tegevuste puhul ei selgitata sageli piisavalt nende 
hädavajalikkust ega rohepöörde selgeid eeliseid, mis vähendab mitteosalevate ja 
väheinformeeritud inimeste soovi tegevustes osaleda.  
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1.2. Projekti peamine eesmärk 

NOPLANETB pakub rahalist ja sisulist tuge projektidele, mis kaasavad teaduspõhiselt ja 
tõhusalt ühiskonnagruppe, kes ei osale keskkonnakahju ja kliimamuutust leevendavates 
tegevustes. Projektide eesmärk on suurendada nii üksikisikute kui organisatsioonide seas 
kliimamuutustealast teadlikkust ja nügida nende jätkusuutlikku käitumist.  

Kuigi nüüdseks on teadlased veenvalt tõestanud, et praegused enneolematult kiired 
kliimamuutused on inimtekkelised, sisaldab avalik kliimateemaline diskussioon sageli 
valeinformatsiooni või on sõnastuselt akadeemiline ja keerukas. Selle tõttu jäävad 
keskkonna- ja kliimateemad osale ühiskonnast kaugeks ning võõraks või tunduvad 
ebaolulised. NOPLANETB kavatseb edendada kliimamuutuste kui nähtuse laiemat 
mõistmist ja kliimateadusest arusaamist, julgustades sealjuures kriitilist mõtlemist ning 
faktikontrolli. Projektis on oluline roll teaduspõhisel lähenemisel, millest tuleks lähtuda 
peamise sihtgrupini jõudmisel ning mida edendada meedia- ja haridustöötajatele 
suunatud tegevustes. 

1.3. Tegevuste sihtgrupp  

NOPLANETB põhiliseks sihtgrupiks on inimesed ja organisatsioonid, kes ei ole seni 
osalenud kliima ja keskkonnaga seotud tegevustes. Neid võib olla võrdlemisi keeruline 
tuvastada ja kaasata. NOPLANETB määratluse kohaselt ei pea me silmas ilmtingimata 
kliimamuutuste „eitajaid“, vaid pigem isikuid, kes eri põhjustel on aruteludest kõrvale 
jäetud, vähem teadlikud või muul põhjusel keskkonna- ja kliimaküsimustega seonduva 
suhtes ükskõiksed.  

Näeme, et sihtgruppi võivad iseloomustada järgmised ühised nimetajad (loetelu ei ole 
ammendav):  

●​ vähene teadlikkus (ei ole kursis kliimamuutuste ulatuse ega mõjuga);  
●​ mure kliimapoliitika majanduslike tagajärgede pärast (nt mure, et see võib 

negatiivselt mõjutada nende majanduslikku toimetulekut);  
●​ mure elustiili muutuste pärast (nt kartus, et kliimapoliitika võib häirida nende 

senist elustiili);  
●​ vastumeelsus lähtuvalt (poliitilistest) ideoloogilistest veendumustest;  
●​ umbusklikkus valitsuse suhtes, mis viib kliimaskepsise tekkimiseni;  
●​ keskendumine lühiajalistele kasudele pikaajaliste eeliste asemel;  
●​ loodusest kaugenemine või üldine huvipuudus keskkonnaalaste küsimuste vastu; 
●​ väärtuspõhine konflikt (need, kes tajuvad kliimategevusi oma traditsiooniliste 

väärtustega vastuolus olevatena); 
●​ ükskõiksus (tunnevad, et nende tegevusel pole mõju kliimamuutustele); 
●​ haavatavus, st madalam sissetulek, suurem pere, madalam haridustase, kehvem 

tervislik seisund, sh eelkõige naised, kes kuuluvad haavatavatesse gruppidesse; 
●​ noored, kuna neil puudub otsustusprotsessides sõnaõigus ja ühiskondlike 

protsesside mõjutamiseks teadmised, oskused ning kogemused. 
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Kliimateemades mitteosalev organisatsioon on avalik, eraõiguslik või kodanikuühendus, 
millel puudub teadlikkus, ressursid või huvi kliimamuutustega seotud probleemide 
lahendamises osaleda. Need organisatsioonid võivad eitada oma tegevuste ja 
jätkusuutlikkuse vahelisi seoseid või alahinnata ökoloogiliste ja kliimakaalutluste sidumist 
oma strateegiate ja tegevustega, pidades seda vähetähtsaks. 

1.4. Väikeprojektide eesmärgid  

Rahastuse taotlejatel tuleb jälgida taotlusvooruga seotud kulude ja tegevuste 
kriteeriume (vt 2. osa). Projektide tegevused peavad panustama allolevate eesmärkide 
saavutamisse. 

●​ Kaasatuse suurendamine: ellu tuleb viia projekte, mis keskenduvad peamiselt 
keskkonna- ja kliimateemalistes tegevustes mitteosalevate üksikisikute, 
institutsioonide või teiste üksuste kaasamisele. 

●​ Teaduse usaldamise edendamine: väikeprojektide raames tuleb 
kommunikatsiooni keskmesse tuua teaduslikult tõendatud kliimamuutustealased 
faktid, et muuta need sihtgrupile kergemini kättesaadavaks, mõistetavaks ja 
igapäevaeluga seostatuks, edendades seeläbi jätkusuutliku eluviisi laiemat 
mõistmist ning praktiseerimist. 

1.5. Võimalikud tegevusvaldkonnad 

Projektide tegevused võivad olla seotud eri valdkondadega; lähtuda tuleks 
vabaühenduse strateegiast, tuvastatud probleemidest ja kontekstist. Järgmised 
valdkonnad on need, kus NOPLANETB partneritel on kõige rohkem kogemusi ning kus 
nähakse häid võimalusi realistlike ja tõhusate projektide arendamiseks: kliimamuutuste 
leevendamine ja nendega kohanemine, tarbimismustrid ja piisavus, rohetöökohad, 
roheline töökeskkond, rohelised linnad, liikuvus, vee- ja jäätmekäitlus, mullaviljakus, 
teadmiste ja teenuste jagamine ning rahvusvaheline koostöö kliimamuutuste 
leevendamisel. Tegevusvaldkondi on põhjalikumalt kirjeldatud allpool. 

1.6. Täiendav lugemine 

NOPLANETB raames on välja töötatud toetav materjal „Fostering Science-Informed 
Climate Initiatives for Disengaged Audiences“ (inglise keeles), kus on välja toodud 
strateegiad, soovitused ja praktilised lahendused, et soodustada kliimaalast diskussiooni 
ja teabe jagamist. Materjal selgitab NOPLANETB projekti lähenemist teaduspõhisusele, 
sellega tutvumine on soovituslik, mitte kohustuslik. Dokument sisaldab ka viiteid välistele 
allikatele, kust leida lisainfot, andmeid ja parimaid praktikaid olulisemates valdkondades. 

Materjal ei ole mõeldud lõpliku dokumendi või ettekirjutusena. Tegu on tööriistaga, mis 
aitab paremini tutvustada projekti väljakutseid ja võimalusi ning mille eesmärk on 
edendada jätkuvat arutelu kogu algatuse jooksul. 
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2. Täpsemad tingimused 2026. aasta taotlusvoorule 

2.1. Tingimused taotlejatele  

Taotluse esitamiseks peab taotleja vastama järgmistele tingimustele: 
 

a.​ olema Eestis registreeritud juriidiline isik; 
b.​ olema avalikes (mitte ainult kitsalt oma liikmete) huvides tegutsev vabaühendus 

või vabaühenduste liit (Civil Society Organisation (CSO) or an association of CSOs); 
c.​ olema mittetulunduslik; 
d.​ mitte olema Euroopa Komisjoni DEAR 2022 projektivoorus rahastuse saanud 

projektis juhtpartner, partner või seotud ettevõte/osapool; 
e.​ olema sõltumatu valitsusest, ametiasutustest, poliitilistest, usulistest või 

kaubanduslikest huvidest. 
 

Taotlusvoorus on oodatud projekte esitama vabaühendused, mille aastakäive ei ületa 2 
miljonit eurot. Samuti peab taotleja tõendama, et tal on piisavalt kogemusi ja 
koostöövõimalusi, et projektis kirjeldatud sihtrühmadele suunatud tegevusi planeeritud 
mahus ja kvaliteetselt ellu viia. Tegevused võivad toimuda ühes piirkonnas või Eesti eri 
paikades. Taotlusi saab esitada ka mitme organisatsiooni koostöös, kui 
partnerorganisatsioon vastab samuti ülaltoodud tingimustele. 

2.2. Taotlusvooru eesmärgid ja prioriteedid 

Esitatud projektid peavad selgelt toetama NOPLANETB projekti eesmärke ja olema 
suunatud projekti sihtrühmadele, panustades samal ajal tulemuste saavutamisse. 
Eeldame, et projektid lähtuvad teaduspõhisest lähenemisviisist, kaasavad peamisi 
sihtrühmi ja piloteerivad uuenduslikke mudeleid või praktikaid, mida oleks võimalik 
hiljem laiendada.  

Taotlusvooru projektide põhitegevus peaks keskenduma sekkumistele, mis aitavad 
kliimamuutusi leevendada või nendega kohaneda. Eelistatud on projektid, mis 
keskenduvad keskkonna- ja kliimaõiglusele, demonstreerivad kliimamuutuste 
ebavõrdset mõju ühiskonnas ning toetavad haavatavate kogukondade kohanemisvõime 
tugevdamist, samal ajal soodustades teadlikkust globaalse vastutuse, kestliku arengu ja 
sotsiaalse õigluse seostest kliimamuutustega. 

Samuti on soovitatav, et projektid pööraksid tähelepanu kliimamuutuste ja soolise 
ebavõrdsuse koosmõjule ning kahjulikele soostereotüüpidele, mis süvendavad 
kliimamuutuste mõju haavatavates ühiskonnagruppides. 

2.3. Taotlusvooru raames rahastatavad tegevused 

Tegevuste kujundamisel on oluline arvestada eelmainitud taotlusvooru eesmärke, 
organisatsiooni strateegiat ja riiklikku/kohalikku konteksti. 

 
 
 
 

4 



 

2026. aasta taotlusvooru raames on oodatud projektid, mis keskenduvad ühele või 
mitmele allolevatest tegevusvaldkondadest. 

1. Keskkonna- ja kliimaõigluse edendamine: tegevused, mis aitavad mõista, kuidas 
keskkonna- ja kliimakriis mõjutab eri piirkondi ja ühiskonnagruppe ebavõrdselt ning 
kuidas need mõjud on seotud sotsiaalse õigluse, globaalse vastutuse ja kestliku 
arenguga. 

Keskkonna- ja kliimaõiglus tähendab, et keskkonnakahjud ja kliimamuutuste negatiivne 
mõju ei jaotu ühiskonnas võrdselt, vaid kõige enam kannatavad kogukonnad, kelle panus 
probleemidesse on võrdlemisi väike. 

Oodatud on projektid, mis võtavad keskkonna- ja kliimaõigluse fookusesse ja käsitlevad 
näiteks kliimamuutuste ja keskkonnakahjude ebavõrdset mõju, haavatavate 
kogukondade kohanemisvõime tugevdamist, globaalse põhja ja lõuna vastutuse 
küsimusi, soolist ebavõrdsust keskkonna- ja kliimakriisi kontekstis või keskkonna- ja 
kliimaprobleeme leevendavaid lahendusi (nt taastuvenergia, kestlik põllumajandus, vee- 
ja toiduturvalisus). Sobivad harivad ja kaasavad tegevused (nt töötoad, arutelud, 
õppematerjalide loomine), mis aitavad siduda globaalseid teemasid kohaliku kontekstiga, 
toetavad kriitilist mõtlemist ja kujundavad õiglusele ja kestlikkusele suunatud väärtuseid. 

Keskkonna- ja kliimaõigluse fookusega projekt annab kandideerimisel lisapunkte, 
kuid projektid on oodatud ka teistes valdkondades. 

2. Üldine teadlikkuse tõstmine: temaatiliste haridusprogrammide ja kampaaniate 
korraldamine, et tõsta keskkonna- ja kliimateemalistes algatustes mitteosalevate 
ühiskonnaliikmete teadlikkust kliimamuutustest, nendega kohanemisest või 
toimetulemisest ning kasvuhoonegaaside vähendamise vajalikkusest.  

3. Eri sektorite vahelise koostöö arendamine, et rõhutada kliimamuutuste 
leevendamise eeliseid: algatused, mis toovad kokku eri osapooli (kohalikke omavalitsusi, 
ettevõtjaid, vabaühendusi, haridusasutusi jne) eesmärgiga teha jõupingutusi 
kliimamuutuste leevendamiseks või nendega kohanemiseks, rõhutades sealjuures 
sotsiaalset, institutsioonilist, majanduslikku ja keskkonnaalast kasu.  

4. Keskkonnaalaste algatuste korraldamine ja kollektiivse vastutuse suurendamine: 
siia alla sobib kohaliku tasandi algatuste organiseerimine ja elluviimine, mis kutsuvad 
inimesi osalema keskkonnakaitselistes ja looduse taastamisega seotud tegevustes, 
rõhutades nende tegevuste tähtsust globaalses kontekstis. 

5. Säästlike tarbimisharjumuste ja piisavuse edendamine: kampaaniad, mis julgustavad 
inimesi säästlikumalt tarbima ja tõstavad teadlikkust piisavusest kui kestlikkuse 
võtmepõhimõttest. Eri teavitus- ja haridusmaterjalide väljatöötamine, mis edendavad 
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näiteks kohalike jätkusuutlike toodete ja teenuste tarbimist, nullkulu (zero waste) elustiili, 
jagamis- ja ringmajanduse lahendusi vms. 

Lisaks nendele tegevusvaldkondadele võtame vastu projekte ka järgmistes 
valdkondades: 

rohelised linnad (linnaruumi ümberkujundamine või kohandamine, sealhulgas 
linnaaedade, mänguväljakute, teabepostide või rohealade rajamine või eri 
kasutamisvõimaluste soodustamine, et edendada keskkonnasõbralikke lahendusi), 
liikuvus (tegevused ja algatused, mis propageerivad keskkonnasõbralikke liikuvuse 
lahendusi), rohetöökohad, roheline töökeskkond, vee- ja jäätmekäitlus ning mulla 
viljakus. 

Nimekiri ei ole ammendav – ka muud tegevused, mis aitavad kaasa NOPLANETB 
eesmärkide saavutamisele, on teretulnud.  

Pane tähele 

●​ Projektiperioodi jooksul pakuvad Mondo ja kaasatud eksperdid taotlejatele 
vajaduspõhist tuge ja nõustamist õpitubade, info- ja koostööseminaride näol. 
Rahastuse saanud vabaühendustele luuakse võimalusi omavaheliseks 
võrgustumiseks ja koostöö arendamiseks. Esimene koostööseminar leiab aset 
võiduprojektide välja kuulutamise järgselt. Osaleda võivad organisatsioonist üks 
kuni mitu projektiga seotud inimest.  

NB! Palume väikeprojekti tegevuskava ja eelarvet planeerides nende tegevustega 
arvestada. 

●​ Euroopa Liidu rahastust tuleb nähtavalt kajastada kõigis NOPLANETB projekti 
raames väljatöötatud materjalides ja elluviidud tegevustes, mille tarbeks antakse 
vajalikud juhised.​
 

●​ Projektikulusid auditeerib väline sertifitseeritud audiitor, mille kulu katab 
NOPLANETB projekt.​
 

2.4. Taotlusvooru maht 

Selle taotlusvooru jaoks ettenähtud summa on 50 000 EUR. 

Esitatavate projektide eelarve peab jääma järgmiste miinimum- ja maksimumsummade 
vahele: 

●​ miinimumsumma: 6 000 EUR 
●​ maksimumsumma: 7 000 EUR 

Selle taotlusvooru raames ei ole taotlejalt omarahastuse panust nõutud. 
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​
Mondo jätab endale õiguse taotlusvooru raames kogu saadaolevat rahastust mitte 
välja anda, kui esitatud projektitaotluste kvaliteet või arv on ebapiisav. 

Ajavahemikus 2024–2027 võib iga vabaühendus osaleda mitmes NOPLANETB 
programmi voorus, kuid rahastuse saamise õigus tekib vaid ühel korral kogu perioodi 
jooksul. 

Projektide pikkus on 6 kuni 9 kuud ja varaseim algusaeg 1. september 2026. Kõik selles 
taotlusvoorus rahastuse saanud projektitegevused peavad olema lõppenud 31. maiks 
2027. 

2.5. Abikõlblikud kulud 

Toetuse andmisel võetakse arvesse ainult abikõlblikke kulusid, mis on tõendatud 
asjakohaste dokumentidega. Abikõlblikud on otsesed kulud, mis: 

●​ tekivad projekti elluviimise ajal, nagu sõlmitavas lepingus kirjas. Kulud peavad 
olema seotud tegevustega, mida tehakse projekti elluviimise perioodi jooksul; 

●​ on välja toodud projekti eelarves; 
●​ on vajalikud projekti elluviimiseks; 
●​ on tuvastatavad ja kontrollitavad (st on toetuse saajate 

raamatupidamisarvestuses ja vastavad riigis kehtivatele raamatupidamis- 
standarditele); 

●​ vastavad kehtivate maksu- ja sotsiaalõigusaktide nõuetele. 

Projekti partnerite tehtud kulud on abikõlblikud, kui need vastavad kõigile eelmainitud 
kriteeriumidele ja on dokumenteeritud samal viisil, nagu nõutakse juhtorganisatsioonilt. 

NOPLANETB projektist ei saa rahastust taotleda: 

●​ võlgade ja võla menetluskulude tarbeks, 
●​ kahjude ja võimalike tulevaste kohustuste tagatiseks, 
●​ kuludele, mille toetuse saaja on küll deklareerinud, kuid mida rahastatakse 

muu tegevuse või programmi kaudu, mis saab Euroopa Liidu toetust, 
●​ maade või hoonete ostmiseks, 
●​ sõidukite ostmiseks, 
●​ valuutavahetustehinguteks, 
●​ kontori üüriks, 
●​ maksudeks, sealhulgas käibemaksuks (KM), välja arvatud juhul, kui toetuse 

saaja suudab tõestada, et neid ei ole võimalik tagasi nõuda (piirang ei kehti 
tööjõukuludega seotud maksudele nagu sotsiaalmaks, töötuskindlustusmaks 
jms, mis on lubatud projekti abikõlblikud kulud). 

●​ kolmandatele osapooltele antud laenudeks, 
●​ ühekordseteks või organisatsiooni enda kinnitatud kuludeks (kõiki tekkivaid 

kulusid peavad tõendama sobivad dokumendid), 
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●​ vabatahtlikuks ja mitterahaliseks panuseks (st finantseeritakse vaid reaalseid ja 
kuludokumentidega tõendatud kulusid). 
 

Projekti planeeritud ja kinnitatud eelarve makstakse välja kahe osamaksena.  

1.​ Pärast lepingu allkirjastamist kantakse toetuse saajale üle 80% kogu planeeritud 
eelarve summast.  

2.​ Lõppmakse (20%) tehakse pärast järgmiste tingimuste täitmist:  
a.​ lõpparuanne on nõuetekohaselt tähtajaks esitatud; 
b.​ toetuse saaja on esitanud kuluaruande kõigist tehtud kuludest. Kui 100% 

planeeritud kuludest ei ole kulutatud, teeb koordinaator lõppmakse 
summas, mis arvutatakse järgmiselt: lõppväljamakse summa = kinnitatud 
kulude kogusumma – juba tehtud väljamaksed. Kui arvutuse vastus on 
miinusmärgiga, tasub toetuse saaja vastava summa koordinaatorile; 

c.​ koordinaator on kulud kontrollinud ja veendunud, et kulud on abikõlblikud 
ning tõendatud. Kui järgnevad projektiauditid tõendavad, et mõni esitatud 
kuludest ei ole abikõlblik või piisavalt tõendatud, siis maksab toetuse saaja 
mitteabikõlblikuks tunnistatud kulude summa koordinaatorile tagasi. 

3.​ Kui tegelikud kulud ületavad planeeritud eelarvet, siis maksab toetuse saaja need 
kinni omavahenditest.  
 

2.6. Kandideerimise protsess 

Sellel korral toimub taotlusvoor ühes faasis.  

Vooru taotluse esitamiseks tuleb vabaühendusel pöörduda Mondo poole e-kirja teel 
aadressile konkurss@mondo.org.ee vabas vormis sooviavaldusega. Seejärel saadetakse 
vabaühendusele taotlusvormi link, eelarve vorm ning lisadokumendid, mis tuleb täita 
ning allkirjastada vastavalt nõuetele. Taotlusvorm ning täidetud lisadokumendid tuleb 
esitada hiljemalt 8. juunil Google Formsi kaudu.  

 

NB! Hindamisel võetakse arvesse ainult kohustuslikke dokumente, millest tulenevalt on 
tarvis rõhku panna sellele, et neis sisalduks kogu oluline teave. Täiendavaid 
lisadokumente palume Mondole mitte saata. 

Selle rahastusvooruga seotud küsimuste korral palume saata e-kiri aadressile 
konkurss@mondo.org.ee. Küsimustele vastatakse kuni üks nädal enne taotluse 
esitamise tähtaega ja need avaldatakse rahastusvooru veebilehel, et kõik kandidaadid 
saaksid vajaduse korral infole ligipääsu. 

Infoseminar taotlusvooru kohta toimub 4. mail 2026 kell 15.00–16.00 veebi 
vahendusel. Infoseminar on tungivalt soovituslik kõigile taotlusvoorus osalejatele. 
Lisainfot seminari kohta ja registreerimisvormi leiad siit. 
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https://mondo.org.ee/kliima/
https://forms.gle/bPK3AkegCqEYGVFeA


2.7. Hindamiskäik 

MTÜ Mondo moodustab taotluste hindamiseks kolme- kuni viieliikmelise 
hindamiskomisjoni. Selle liikmed täidavad huvide konflikti vormi ja taandavad end nende 
taotluste hindamisest, mille osas neil on huvide konflikt. Hindamiskomisjoni kuuluvad 
projektide kavandamise ja juhtimise spetsialistid ning valdkonnaeksperdid.  

a.​ Laekunud taotlustele tehakse tehniline kontroll, et kindlustada taotleja vastavus 
nõuetele ning kõigi taotluse komponentide olemasolu ja nõuetekohane täitmine.  

b.​ Tehnilise kontrolli läbinud taotlusi hinnatakse kolme kriteeriumi alusel. 
Kriteeriumitel on projekti lõpphindes erinev osakaal. Projektide pingerida tekib 
kõigi hindajate antud punktide keskmise alusel. Rahastuse saavad projektid 
pingerea alusel, kuni vooruks ettenähtud summa on kasutatud. Kui mõnel 
projektil on võrdselt punkte, eelistatakse seda, mis sai kõrgemad punktid 
kriteeriumis „Projekti eesmärgid, tegevused ja mõju“. Koordinaatoril on õigus jätta 
kasutamata osa vooruks ettenähtud summast, kui esitatud projektide kvaliteet või 
vastavus vooru eesmärkidele ei ole komisjoni hinnangul piisav. 

c.​ Koordinaator annab kõigile taotlejatele teada, kas nende projekt sai rahastuse või 
mitte, ja korraldab lepingute allkirjastamise. Komisjoni detailset hinnangut ei tehta 
teatavaks, küll aga on taotlejal võimalik küsida oma projekti lõpphinnet.  

 
Hindamiskriteeriumid 
Komisjon hindab iga projekti allolevate kriteeriumite alusel. 
 
Projekti eesmärgid, tegevused ja mõju 
➔​ Kuidas panustab projekt NOPLANETB üldeesmärki, milleks on kaasata 

teaduspõhiselt ja tõhusalt ühiskonnagruppe, kes ei osale keskkonnakahju ja 
kliimamuutust leevendavates tegevustes, ning suurendada nende 
kliimamuutustealast teadlikkust ja jätkusuutlikku käitumist?  

➔​ Kuidas haakuvad taotluses väljatoodud sihtrühmad NOPLANETB projekti 
sihtrühmadega, kui suure hulga inimesteni plaanitakse tegevustega jõuda ja 
milline on tegevuste potentsiaalne mõju ning jätkusuutlikkus tulevikus? 

➔​ Kuidas edendab projekt keskkonna- ja kliimaõiglust? 
➔​ Kuidas edendavad projekti tegevused teaduspõhist lähenemist kliimamuutustele, 

soodustades nähtuse laiemat mõistmist, julgustades kriitilist mõtlemist, rõhutades 
faktikontrolli ja/või osalemist populaarteaduslikes tegevustes?  

➔​ Kuidas on projekti planeerimisse ja tegevuste elluviimisse otseselt kaasatud 
keskkonna- ja kliimateemades vähem osalevad ja/või haavatavamad 
ühiskonnagrupid ja noored? 

 
 
 
Taotleja varasem kogemus 
➔​ Hinnatakse taotleja või projekti teostamisega seotud võtmeisikute kogemust 

keskkonna- ja kliimateemades, noorte kaasamisel ning taotluses kirjeldatud 
tegevuste elluviimisel ja tulemuste saavutamisel.  
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➔​ Hinnatakse taotleja finantsvõimekust ja varasemat kogemust sarnases mahus 
projekti elluviimisel ning riskide läbimõeldust. 

➔​ Hinnatakse taotleja kommunikatsioonikanalite ulatust ja kvaliteeti ning 
kommunikatsioonitegevuste läbimõeldust. 

➔​ Hinnatakse ühenduse seotust, koostöövalmidust ja -kogemust teiste 
vabaühendustega ja kogukonnaga, kus plaanitakse tegevusi ellu viia. 

 
Eelarve põhjendatus ja kuluefektiivsus 
Mil määral on: 
➔​ kõik planeeritud kulud projekti elluviimise seisukohast selged ja põhjendatud; 
➔​ eelarve üldine tase kooskõlas plaanitud tulemuste ja kasusaajate arvuga; 
➔​ eelarve kulugrupid tasakaalus (kuidas on jaotatud palgakulu, sisseostetud 

teenuste ja otseste tegevuste kulud)?  

2.8. Lisad 

Projektitoetusele kandideerimiseks tuleb esitada nõuetekohaselt täidetud. 
➔​ Taotlusvorm Google Formsis. Linki jagatakse sooviavalduse järgselt. 
➔​ Eelarve 
➔​ Declaration by the third party 
➔​ Declaration of non-assignment of direct or indirect contributions within the dear 2022 

call 
➔​ Ühenduse viimane majandusaasta aruanne. Kui see mingil põhjusel puudub, siis 

lisada vastav selgitus. 2024–2025 asutatud ühenduse puhul: kui puudub 
majandusaasta aruanne, on lubatud asendada see pangakonto viimase 12 kuu 
väljavõttega. 
 

Allkirjaõigusliku isiku poolt täidetud ja allkirjastatud lisadokumendid tuleb edastada 
vastavalt juhistele. Taotluse kättesaamine kinnitatakse e-kirja teel kahe tööpäeva 
jooksul. 
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https://docs.google.com/spreadsheets/d/1p3PEwRkV1_7l1FdjRAZyHQx_EGzagQLG/edit?gid=219924830#gid=219924830
https://docs.google.com/document/d/1l58chSvMBg-LsHYHwZuAc5e3Zv7UxYD2/edit
https://docs.google.com/document/d/1Nhhxq4_MwnpZ0BOEsMs1KoR_9f03rLxj/edit
https://docs.google.com/document/d/1Nhhxq4_MwnpZ0BOEsMs1KoR_9f03rLxj/edit
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